
QENDRA
CENTAR ZA

KOSOVAC

Bazuar nri nenin 29 e 37 te Ligjit

17, te dt. 01. LO. 2007, Kdshil l i  Drejtu

Radogoshi ,  Hazir  Hazir i ,  l rena Cahani dhe

KD. Nr. l l l20l4
DatE:29.07 .2014

p6r Kinematografind, Gazeta Zyrtare Nr.

r je tE Veton Nurkcl l lari- Kryesues, Zana

MATOGRAFUU

.2004/

ne pe

juris€ pdr subvencionim/bashkdfinancim

07.06.2Q1.4. nxjerr:

Nd kategorind e f i lmit dokumen

k€to projekte:

t. "Nakino (RrugE e gjat6 kthimi|", s nar i  dhe

"Crossing Bridges Production", p

shumtin prej 9,000.00€ (n€ntdmij ro).

2. "Gratil nga Gjakova", skenari: znj/

Gazmend Bajri, te sht€pis€

subvencionohet me shumdn prej

alon jeva, pas shqyrt inri t  td propozimeve td

tE { ' i lmave dok,umenta16, td datds:

E N D I

nE baz td propozimit td jurisd, subvencionohen

ia: z. Siami MustalFa, te shtdpise fi lmike:

z. Sanni Mustafa, subvencionohet me

ke:

Dauti, regjia: znilzsh. Shkurta Dauti e z.

, ffi€ producent: z. Gazmend Bairi

,000. (gj asht 6m bed hj et€im ij 6eu ro ).

3. "Chronicle of the last battle", ar i  dhe a: z. Dardan lslami, te shtdpisd fi lmike:

" lNlT ", me producent: z. Darda lslami e ush Gashi, subvencionohet me shumtin

prej 60,000.00€ (gjashtedhjetdm ij ro).



4.

l rena Cahani

"Ushtar€t lel", skenari: z. ieu J

Jouffre, te t6pisd f i lmike:

subvencionohme shum6n prej

nd afat prejS dircsh.
: Kunddr kEtij

keso mund tE

Vendimi i dErgohet:

- An€torEve tE KE illit Drejtues;

nE vendim.

- Arkivit tE QKK-sE

K6shilli Drejtues:

Veton Nurkollari

Zana Radogoshi

Hazi r  Hazi r i

Valon Kashtanjeva

,i mund

trohet s

-Paldve td

Office"

e znli/zsh. Besa Luci, regjia: z. Mathieu

me producente: zsh/znj. Besa Luci,

00€ ( zetdmili€euro).

poraqitet ankesE nE MinistrinE e KulturEs
nenit 39 tE Ligjit p€r Kinemotografind.


